
  1/1 

 

Koňská zubařka – pracovní list 

Budete poslouchat čtyřminutovou reportáž s názvem Koňská zubařka má pro strach uděláno 
o Kateřině Mezerové, která se tomuto povolání věnuje. Během poslechu odpovězte na 
následující otázky. 

1. Koho Kateřina Mezerová v reportáži ošetřuje? Co o něm víme? Jaký problém má? 

......................................................................................... 

2. Co musí koňská zubařka dodržovat při ošetřování koní? 

......................................................................................... 

3. Jaké vybavení k ošetření koňského chrupu koňská zubařka potřebuje? 

......................................................................................... 

4. Jaký zákrok Kateřina Mezerová v reportáži provádí? 

......................................................................................... 

5. Která další zvířata Kateřina Mezerová ošetřuje? V čem je jejich ošetřování jiné oproti 

ošetřování koňů a proč? 

......................................................................................... 

6. Jak může kontrola zubů koním pomoci? Jak častá by měla být? 

......................................................................................... 

7. Jaká byla cesta K. Mezerové ke koňské zubařině? 

......................................................................................... 

8. V jakých situacích K. Mezerová koně neošetří? 

......................................................................................... 

9. Jaké charakteristiky má koňský chrup? Co znamená, že koně mají hypsodontní chrup? 

......................................................................................... 

10. Jak se chrup koní liší od chrupu lidského? 

......................................................................................... 

11. Proč K. Mezerová zuby nevrtá? 

......................................................................................... 

12. Jak byste se mohli stát koňským zubařem? 

......................................................................................... 


